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Vision 2010-2012 

Det er lokalt det sker  

Lokalt børne- og ungdomsarbejde 
BUO vil styrke sin satsning på lokalt børne- og ungdomsarbejde. Selvom det er småt 
kan det godt være godt! Der skal ydes støtte til igangværende grupper og laves 
opsøgende arbejde for at oprette nyt lokalt arbejde.  

Lokalgrupper + lokale menigheder 
BUO vil støtte og hjælpe eksisterende lokalgrupper samt, hvor det er muligt, starte 
nye. BUO vil arbejde for en bevidstgørelse af værdien i børne- og ungdomsarbejde i 
den lokale menighed.  

Medlemspleje 
BUO vil at organisationens medlemmer oplever deres medlemskab som udbytterigt og 
identitetsskabende.   

(BUO vision 2010-2012 skal ses i sammenhæng med DanskOases 5-års vision ”Ånd 
vil have krop – i levende menigheder”) 

BUO vision og formål 

BUOs arbejde foregår indenfor tre hovedområder, 

hvor vi arbejder for, at børn og unge i Danmark…  

[Åndelig fornyelse] 

• må erfare et livsforvandlende møde med Gud.  

• kan mødes og skabe venskaber i et større kristent miljø.  

• har fællesskab med kristne fra andre kirkesamfund. 

[Udrustning til tjeneste i menigheden]  

• kan opleve, at føle sig som en del af en lokal menighed/fællesskab.  

• oplæres i brugen af nådegaverne til udrustning og tjeneste.  

• lærer at engagere sig og tage lederansvar.  

[Sendelse i Mission]  

• opmuntres til at deltage i kirkens mission.  

• undervises i at leve et kulturrelevant kristent liv 



                       
 
Strategi 

Inspiration  

  
BaseCamp: Basecamp er det nationale samlingssted for alle unge i UngeOase. Her skal 
undervisning, lovsang og andre tilbud ramme de unge. BaseCamp skal give identitet til de 
unge – både som ung kristen men også gerne som en del af UngeOase. Visionen som lokalt 
ungdomsarbejde fremmes. Der satses på workshops, der udruster de unge til engagement 
lokalt. 
PåskeOase: 2010: Konceptet bag PåskeOase gennemarbejdes og 200 unge deltager på 
PåskeOase. I 2011: 225 deltager på PåskeOase (lejren flyttes tilbage til RE) 
MER-events: UngOase arrangerer i samarbejde med lokalgrupper og kirker MER-events 2-3 
gang årligt, jævnt fordelt rundt i landets tre regioner (se også strategi for MER) 

KonfiOase: Der fortsættes med tre årlige konfirmandlejre primært for konfirmander fra 
Oasebaglandet. Værdierne her er nærhed og discipelfællesskab. Ved øget deltagerantal deles 
lejrene i to, men konceptet fastholdes. Herudover udvikles ”Konfi-to-go” som er en vision om 
at tilbyde konfirmandlejre i sognekirker. 2010: Konceptudvikling, 2011: Afprøvning,       
2012: Lejre udbydes 

 
BørneOase på SO: BørneOase skal målrettes børnene. Eventet skal udfordre børnenes 
spiritualitet samtidig med det skal være festligt og farverigt  
Regional Børneevent: 2010: konceptudvikling for regionale børnedage. 2011: Der 
afholdes tre regionale børnedage. 

Lokalgrupper: Min. fem børne- eller ungdomsgrupper kontaktes hvert år med det formål at 
etablere en BUO lokalgruppe.  
Medlemmer: Ved tilmelding til alle BUO events skal der spørges til medlemskab af 
organisationen. Ved medlemskab gives der reduktion i deltagerpris.  
 

Ressourcer 
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Lokalgrupper: 2010: Lokalgruppemanual færdiggøres til årets generalforsamling, lægges 
ud på hjemmesiden. 2011-2012: manualen opdateres årligt. Der udgives årligt tre ressourcer 
til lokalgruppeledelserne.  
 

Netværk 

  
Ungeledernetværk (unge ml. 16-22 år, som tager ansvar i lokalarbejdet): 
2009: Netværksgruppe i Jylland starter. 2010-2012: Netværksgrupper tilstræbes at dække 
hele landet. Der er nationale netværkssamlinger 2 gange om året på henholdsvis 
SommerOase og LederOase. Netværket tilbyder ressourcer i form af et særligt spor på 
lederkonferencen, CUR ressourcer på hjemmesiden samt samling af prædikant-videoer, der 
taler til hjertet om overgivelse/tjeneste.  

Ungdomsledernetværk (voksne der leder et ungdomsarbejde): 
2010: Afklare behovet for et ungdomsledernetværk. 2011: Netværket igangsættes med 2 
årlige nationale samlinger, og en kontaktdatabase og et forum på hjemmesiden til 
vidensdeling og kontakt. 2012: Ressourcebank på hjemmesiden: fx 10 ideer til fest i 
ungdomsgruppen, 6 ideer til filmaften med debatoplæg, 6 ideer til sommerferie tur med 
indhold for ungdomsgruppen, 6 ideer til videoer med prædikanter – forkyndelse til hjertet. Vi 
vil gøre det nemt at arrangere spændende og anderledes ting med ungdomsgruppen. CUR-
ressourcer på hjemmesiden. 
 
Lovsangsledernetværk 
2009: Frivillig stab på netværket. 2010: Netværksbesøg i lokalgrupper og menigheder.  
2011: Netværket er en etableret del af DO lovsangsnetværk. 2012:Drift 

 
Børneledernetværk (voksne som leder et børnearbejde) 
2009: En netværksgruppe på Sjælland kører. 2010: Netværket tilstræbes at dække hele 
landet.  2011-2012: Ressourcebank på hjemmesiden – både kendte ressourcer og nye 
inspirationer og tendenser, fx nye børnesange. Lokalgruppemedlemmer er gratis med i 
netværket. 

Lokalgrupper: Den årlige generalforsamling gøres til samling for lokalgrupperne. Samling 
for lokalgruppe repræsentanter på SommerOase. 

”Gi’ et år” medarbejdere: 2010: Materiale vedr. ”Gi’ et år medarbejder” udgives. Der 
informeres om ”Gi’ et år” muligheden både blandt menigheder og unge potentielle 
medarbejdere. 2011: En ”Gi’ et år” aftale indgås. 2012: Drift 
 
BUO supportere: 2010: Muligheden for et supporternetværk undersøges. 2011-
2012: Netværket igangsættes. 

 



                       
 

 

Organisation 

Medlemspleje: BUO’s strategi for medlemspleje omsættes og videreudvikles.  
2011: Strategien justeres og evalueres grundlæggende.  

Lokalgrupper: 
2010-2011: Gennemførsel af DUF-finansieret projekt, der fokuserer på samarbejdsformer og 
metoder i arbejdet med lokalforeninger i Folkekirke-regi. 

Stab:  
Stabsudvikling følger:  

                                                        

     

 

DUF: BUO skal fastholde sin plads som modtager af DUF’s store driftstilskud. Der skal fortsat 
arbejdes på flere lokalgrupper og øget medlemsantal.  

Økonomi: BUO finansieres primært gennem DUF tilskud. Det skal dog fortsat rejses gaver 
til arbejdet – sådan gaverne min. svarer til 20 % af DUF tilskud. 

Administration: Al administration varetages af DanskOase, som betales for bistanden. 

Samarbejdspartnere: 
Samarbejdet med YFC fortsætter, samarbejdet med Rudehøj Efterskole formaliseres gennem 
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samarbejdsaftale (2009) – som indbefatter samarbejde med Front primært i forbindelse med 
KonfiOase. BørneOase er medarrangør af BMK 


